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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Exercicio 20 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Processo: 1988-2021
Interessado: CASA DE CARIDADE SANTA RITA
Assunto: QFICIO

Sumula: Oficio N® 208/2021. Soiicitagdo de repasse no valor de R$
480.000,00, Em face da CASA DE CARIDADE SANTA
RITA. Referente & Lei Municipal N° 3455 de 08 de
julhof2021, repasse de Crédito Adicional Especial.

Data da Entrada: 16/07/2021

ANDAMENTO DO PROCESS
Data Destino .
B ¢SS
f"'.:f:*-ti‘;f* "\'\\.]'J‘“.f'ﬁf"x"lf)f. ’_
0| CG4

: ﬁ@\\'w

(,(9\‘M

Referéncia:

Assunto:

PROCESSO N°
INICIO

| ‘Furfdc: Mgr. de Saude

TESOPRARIA
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=N CASA DE CARIDADE SANTA RITA

e HOSPITAL AGNELLO CIOTOLA
Ntes” 4 CNPJ: 28:572.311/0001-44

Barra do Pirai, RJ 16 de julho de 2021.

Oficio n® 208/2021

Ao

limo. Senhor

Wagner Pinto Teixeira

Secretario Municipa! de SatGde de Barra do Pirai

Assunto: Solicitacdo de repasse

Senhor Secretario,

CASA DE CARIDADE SANTA RITA, pessoa juridica de direito privado,
com sede e domicilio 2 Rua Franklin de Moraes, n® 67 — Centro—Barra do Pirai/RJ, inscrita
no CNPJ/MF n2 28.572.311/0001-44, neste ato devidamente representada por seu gestor
e representante legal, Ivan Borges da Costa Neto, requerer que sejam promovidos os
devidos e legais procedimentos internos junto ao Fundo Municipal de Saude desse
Municipio, com o objetivo de viabilizar o repasse a esse Hospital, o pagamento no valor
de RS 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) referente a Lei Municipal n2 3455 de
08 de julho de 2021, repasse de Crédito Adicional Suplementar.

Certo de sua imediata aten¢3o, aproveito a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragado. '

Conta para depdsito = Banco 13, Ag. 0688 c/c n? 33461-4

‘__["{f: .,% = -.g.*,, i '1\.':-1%'*“-'-“"' i

Rua Eranklin de Moraes, N2 67 - Fone/Fax.: (024) 2443-2190
3arra do Pirai - RJ Email: santa.casa@uol.com.br




Prefeitura Municipal de Barra do Piral
Secretaria Municipal de Saude
GABINETE DO SECRETARIO DE SAUDE

Setor GABINETE/SMS

Processo {'v*?)‘_f;}r
Fls. {4 Rubrica 45

A
Controladoria Geral de Saude

Encaminho os autos para analise e parecer.

Barra do Pirai, 16 de Julho de 2021.
Y,

(; {7(,‘*' 2}

Wagner Pi E;‘Qx ffszz/&
Secretario Municipal de!

~ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAJ -
Enderego: Rua Moreira dos Santos, n® 768 - Bairro Quimica - Barra do Pirai, RJ - CEP: 27.135-030



Rio de Janeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAl = - A1, DE SaLuL .
ata 19/07/2021
Nota de Empenho T 1 o ° do empenho - 823/21
Secretaria Municipal de Saude | Ordinario
C NP.J 01606604/0001-49 % k Processo 1999/
Municipio: Barra do Pirai
Orgéo: 30 - Fundo Municipal de Saude
Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saude
Funcional: 10.302.0020 - Promogéo de Agbes e Servigos de Saude
Projeto/Atividade: 3.089 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID-19 - CUSTEIO DE UNIDADES DE
Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.0109 - Outros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica
Cod. Detalham.: 33 - Agbes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19
Codigo reduzido: 000245
Dotagéo Inicial: 0,00 Empenhos anteriores : 1.440.000,00
Suplementagdes: 1.920.000,00 Valor do empenho : 480000 0U
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado: 000
Total (A) 1.920.000,00 Total (B) : 1.920.000 01
Saldo (A-B ) : 0.0C
Cri 9 CASA DE CARIDADE SANTA RITA
En go: Rua Franklin de Moraes, 67 Cidade: Barra do Pirai UF: RJ
CN.PJ.: 28572.311/0001-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco. Agéncia: Fone: 2443-2190 /2227
Conta Corrente: Fax: 2443-2190
Item -Rescricao Unidade Quantidade Valor Unitdrio Valor Total
1PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE AO REPASSE DOS sv 1,000 480.000,0000 480.000,00
RECHRSOS UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS -
COVID-19 NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO
_ DE2021
Fonte de resursos : 0109 - Agdes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19 Total empenhado : 480.000 LD
Fica empenhada a importancia de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)
Fundamento legal : LEI MUNICIPAL 3455/2021 Data:  08/07/2021
Modal. licitagdo :  Outras Modalidades/N&o Aplicavel Processo Lic. : Data :
Justificativa Lic.
ﬁbra
C rm Data : _
kﬂ ML 200
Enca\rea o do servigo Credor Iraci Figueiredo de Scha

Tec em Contabilidade CRC 103115-07

Liquidagéao

Declaro que o material/servigo foi fornecido/prestado

Responsavel




Rio de Janeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAI o

Ordem de Pagamento

Secretaria Municipal de Saude
C N PJ.: 01606 604/0001-49
Municipio: Barra do Pirai

Data: 19/07/2021

N. da Ordem : 1178/21
P Parcial
! Processo : 1988/21
' N°® AF/ANO

Vencimento : 19/07/2021

Orgéo 30 - Fundo Municipal de Saude

Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saude

Funcional: 10.302.0020 - Promogéo de Agbes e Servigos de Salde

Projeto/Atividade: 3.089 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID-19 - CUSTEIO DE UNIDADES DE

Elementa: 3.3.90.39.99.00.00.00.0109 - Outros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica

Cod. Detalham.: 33 - Agbes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Recurso: 0109 - Agbes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Numero do empenho : 823 Pagamentos anteriores : 0,00

Valor do empenho : 480.000,00 Valor da ordem : 420.000.00

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0.00

Total (A) : 480.000,00 Total (B) : 420.000 00
Saldo (A-B): 60.000 00

Credor 9 CASA DE CARIDADE SANTA RITA

Enderego: Rua Franklin de Moraes, 67 Cidade: Barra do Pirai UF- RJ

CNP 1. 28572311/0001-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Ban Agéncia: Conta Corrente:

Especificagéo:

PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE AO REPASSE DOS RECURSOS UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19 NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO DE 2021.

Fonte de recursos : Vinculados

Total geral : 420.000.00

Fica autorizado o pagamento de 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais)

.

Conlabilizagao : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/07/2021.

Glauce de Moura Pinto
Diretora Financeira

Desc‘s:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar 420.000,00
Recursos:
Conta Banco Num.Docto Valor
Ordem de pagamento : Em / / pague-se a importancia acima processada g
Wagner Pinto‘Tejxé !
Secretéario Munlupaird;; §a-ﬁ;ie ‘{’Ez’—
% ".c~ "’é‘a{‘
Recibo : Em / / recebi (emos) a importancia acima processada ¢
Credor

Certifico haver paTg\a importancia acima.

Roselia Zacarias da Veng
Tesoureira



Estado do Rio de Janeiro

o NOUA -
Prefeitura Municipal de Barra do Pirai Lm

Fundo Municipal de Saude - SUS

Barra do Piraf, 19 de julho de 2021.

Processo Administrativo n° 1999/2021 SECRETLRIC L. PaL DE SALUE

. fo9afzy |
0% @

Retornamos os autos para ciéncia, e apds a liberagdo do pagamento no valor de
R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) Recurso COVID-19 (Estado) em favor
da CASA DE CARIDADE SANTA RITA - LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO
DE 2021.

Ao Departamento Financeiro

Colocando-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais se
preciso for, renovamos protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

& yé’ B
Whgder Pitb;Feidéeiva.

Secretério Munihpg”’dﬁ,{%.

e
51; dbi'«




19/07/2021 Banco Bradesco S/A

wICiania ".!_--.r._'--,,a;;,.q- o€ Saucde !

Comprovante de Transacdo Bancaria |

t ) Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED) { Jtor Tesourana |

L Data da operaggo: 19/07/2021 - 15h14 Irrocesse 4993 JOL | ;
bradesco N° de controle: 922548163146129583 | Documento: 8086544 D S T
— 09 woneice Kosdlia |

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 0555 | Conta: 0041186-8 | Tipo: CONTA CORRENTE
Empresa: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA PIRAI | CNPJ: 001.606.604/0001-49

Nome do favorecido: CASA DE CARIDADE SANTA RITA
CNPJ: 28.572.311/0001-44
Conta de crédito: Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. | Agéncia: 688 | Conta: 334614
Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: 5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Valor R$ 420.000,00
Tarifa: R$ 11,05
‘ Valor total: R$ 420.011,05

Tipo de transferéncia: TED - Titularidade Diferente
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 19/07/2021

A tarifa é cobrada por transferéncia realizada e para as operacdes agendadas podera sofrer alteracdio de acordo com os
valores vigentes na data do débito

Autenticacdo

pPQmMJj15P SGzzsaf8 jtxvSuEu nsZi?o5z znj5s7R# Fess*pVz eymjnz9l SGnbYRqU
P4AOpKGp 83w@k2y2 X8paMHcb Z2vWG3Sr 2wlj7L#¥o jPMbaWzz RyOrnzHB PaZWYBxJ
pZaMkzk5 kgD@8k9v C?2F2VAal MWQH8f@k 7JzcnRXm Qf2N#wAR 80865441 9/07/202

MC - Servico de  Al6 Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamagdes e Informagdes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. go]ns:élte o site
rale Lonosco

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

niips /ww.ne12.bradesconetempresa.b.briibpjtelainicial/paginalnicial jsf?CTRL=922548163146120583



Rio de Janeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAI

Ordem de Pagamento

Secretaria Municipal de Saude
C N.P.J.: 01.606.604/0001-49
Municipio: Barra do Pirai

%w‘.n Municis

H

Lr: ._.m_‘...,... Ruosrica

Aqqq\ fu.__

E Data: 23/07/2021
N. da Ordem : 1198/21
Parcial
Processo : 1999/21
N® AF/Ano:

- Vencimento : 23/07/2021

Orgéo: 30 - Fundo Municipal de Saude

Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saude

Funcional: 10.302.0020 - Promog&o de Agbes e Servigos de Salide

Projeto/Atividade: 3.089 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID-19 - CUSTEIO DE UNIDADES DE

Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.0109 - Outros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica

Coéd. Detalham.: 33 - Agdes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Recurso: 0108 - Agbes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Numero do empenho : 823 Pagamentos anteriores : 420.000,00

Valor do empenho : 480.000,00 Valor da ordem : 28.000,00

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A ) : 480.000,00 Total (B ) : 448.000,00
Saldo (A-B): 32.000,00

Credor: 9 CASA DE CARIDADE SANTA RITA

Enderego: Rua Franklin de Moraes, 67 Cidade: Barra do Piral UF: RJ

C.NT 10 28.572.311/0001-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Ba Agéncia: Conta Corrente:

Especificagao:

PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE AO REPASSE DOS RECURSOS UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-19 NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO DE 2021.

-

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 28.000.00
Fica autorizado o pagamento de 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
Contabilizagao ; Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 23/07/2021. !
U
Glauce de Muura Pinto
Diretora Financeira
De‘ﬂos;
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 28.000,00
Recursos:
Conta Banco Num.Docto. Valor
Ordem de pagamento : Em / / pague-se a importancia acima processada o
¥4
\A/ .’klz/
Wagnei"ﬁn;n Té%
Secmtéﬁunrﬁqpal d‘e %
A . ; : 'If‘?';' o~ ‘-’Jg 5
Recibo : Em / / recebi (emos) a importancia acima processada G e
Credor

Certifico haver rﬂgo a importéncia acima.

Rosélia Zacanas da \/Hga
Tesoureira



Estado do Rio de Janeiro eI
Prefeitura Municipal de Barra do Pirai c.m

Fundo Municipal de Saude - SUS

Barra do Pirai, 23 de julho de 2021.

Processo Administrativo n°® 1999/2021 ; sy : .
{SFCRFYARI .. PaL DE SaULDE|

v Rt _Q?.\..O\
|

Retornamos os autos para ciéncia, e ap6s a liberagao do pagamento no valor de
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) Recurso COVID-19 (Estado) em favor da CASA
DE CARIDADE SANTA RITA - LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO DE 2021.

Ao Departamento Financeiro

Colocando-nos a disposi¢io para quaisquer esclarecimentos adicionais se
preciso for, renovamos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Secretario Muni’éi’pal;ﬂ_gfﬁgﬁ(

v ;"Ui_:‘




23/07/2021 Banco Bradesco S/A

6 Comprovante de Transacdo Bancaria { Geerotan
i Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED) }, Setof Tesou
Data da operagdo: 23/07/2021 - 11h37 \
bradesco Ne de controle: 194329358388922653 | Documento: 6601931 \"m‘cﬁﬁs" -
net empresa | A 2 Rubrice -
L i

_/-
(o a Mu n.l::lPa" de Saud

Conta de débito: Agéncia: 0555 | Conta: 0041186-8 | Tipo: CONTA CORRENTE
Empresa: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA PIRAI | CNPJ: 001.606.604/0001-49

Nome do favorecido: CASA DE CARIDADE SANTA RITA

CNPJ: 28.572.311/0001-44

Conta de crédito: Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. | Agéncia: 688 | Conta: 334614
Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: 5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
Valor R$ 28.000,00

Tarifa: R$ 11,05

* Valor total: R$ 28.011,05

Tipo de transferéncia: TED - Titularidade Diferente
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 23/07/2021

valores vigentes na data do débito

4 A tarifa & cobrada por transferéncia realizada e para as operagBes agendadas podera sofrer alteragdo de acordo com os

Autenticacido

K1S1dIgb ch4D#9SW Vy6f3k4T 6XG5nDcb Aj*IvQOS Hjyl8qRH WUp64méW e?gIKA@R
t#HS*KrE 1MLzmvCs j*iE*NpH *N38PKLD KxpxelMx BGS#GeoD OkIbILbZ Zrw?FSDG
$3SPB*3X p#iMZQAV IBjUXSP4 6q5wtSql ZCNICUfk W@AN*QBuU 66019312 3/087/262

SAC - Servico de  Alo Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamages e Informacdes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site
Fale Conosco
Ouvidoria 08007279933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

hitps //www.ne12_bradesconetempresa.b.br/ibpjtelainicial/paginalnicial jsf?CTRL=194329358388922653



Rio de Janeiro M‘ﬂarfaﬁ;iim%_ e ——

sl LS S 2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DO PIRAI { Sstor  cat: Dty AOSau

a ! N.da Ordem : 1678121
rd m & qqqq IQ (
Ordem de Pagamento Proco<ag Total
Secretaria Municipal de Saude nb Processo : 1999/21
C N.PJ: 01606604/0001-49 [ Fl. ——. Rubrica _ “gﬁ I N° AF/Ano:

Municipio: Barra do Pirai ———— 4 Vencimento : 30/09/2021

Orgao: 30 - Fundo Municipal de Saude

Unidade: 30.04 - Fundo Municipal de Saude

Funcional: 10.302.0020 - Promogio de Agbes e Servigos de Saude

Projeto/Atividade:  3.089 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVIRUS - COVID-19 - CUSTEIO DE UNIDADES DE -

Elemento 3.3.90.39.99.00.00.00.0109 - Outros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica

Cod Detalham: 33 - Agdes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Recurso: 0109 - AgBes de Enfrentamento do Estado do Rio de Janeiro COVID-19

Numero do empenho : 823 Pagamentos anteriores : 448.000,00

Valor do empenho : 480.000,00 Valor da ordem : 32.000,00

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A )" 480.000,00 Total (B ) : 480.000,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor 9 CASA DE CARIDADE SANTA RITA

Endereco: Rua Franklin de Moraes, 67 Cidade: Barra do Pirai UF: RJ

C.NP ! 28572.311/0001-44 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banc‘ Ageéncia: Conta Corrente:

Especificagdo:

PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE AO REPASSE DOS RECURSOS UTILIZADOS NO ENFRENTAMENTO DO CORONAVIRUS - COVID-18 NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL N° 3455 DE 08 DE JULHO DE 2021.

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 32.000.00

Fica autorizado o pagamento de 32.000,00 (trinta e dois mil reais) n

Contabilizagdo : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 29/09/2021.

Glauce de M‘gura Pinto
Diretora Financeira

Des'los

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 32.000,00
Recursos
Conta Banco Num.Docto. Valor
Ordem de pagamento : Em ! / pague-se a importancia acima processada W o
\ /—/ @7/‘/? r;
)
Wagner Pinto T'elxﬁg? e i ”,hr zf‘[
Secretario Municipal de Shgg
I8 “"Q’e__
Recibo - Em / / recebi (emos) a importancia acima processada

Credor

Certifico haver pagra importancia acima.

KA

Rosélia Zacarias da Veg
Tesoureira




Estado do Rio de Janeiro eIy,
Prefeitura Municipal de Barra do Pirai M
Fundo Municipal de Savde - SUS

Barra do Pirai, 30 de setembro de 2021.

i et e e

Processo Administrativo n°1999/2021 - )
I SECRETARIL wivw - IPAL DE SalLuit)

Ao Departamento Financeiro

e ap6s a liberagdo do pagamento no valor de
COVID-19 (Estado) em favor da CASA
5 DE 08 DE JULHO DE 2021.

Retornamos 0s autos para ciéncia,
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) Recurso
DE CARIDADE SANTA RITA - LEI MUNICIPAL N° 345

Colocando-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais se

preciso for, renovamos protestos de estima € consideracgao.

AWciosamente,
@/@r@-
i N .
Wagne Xdiimy

o:Tel
P €y e o
Secretario Muni€ipal deigaide




30/08/2021 1420 Banco Bradesco S/A

|

Comprovante de Transacio Bancaria Secretaria Municipal do Saide
t ) Tansferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED) Setor  ontshili ade
il Data da operagdo: 30/09/2021 - 14h20 — hqqqlgj‘
bradesco N° de controle: 981274855281287035 | Documento: 5889882 i

net empresa Fl. _qg_ Rubrica ﬂ

Conta de débito: Agéncia: 0555 | Conta: 0041186-8 | Tipo: CONTA CORRENTE
Empresa: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA PIRAI | CNP]: 001.606.604/0001-49

Nome do favorecido: CASA DE CARIDADE SANTA RITA
CNP): 28.572.311/0001-44
Conta de crédito; Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. | Agéncia: 688 | Conta: 334614
Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: 5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Valor R$ 32.000,00

1 Tarifa: R$ 11,05

% Valor total: R$ 32.011,05

Tipo de transferéncia: TED - Titularidade Diferente
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de débito: 30/09/2021

A tarifa & cobrada por transferéncia realizada e para as operagdes agendadas podera sofrer alteracdo de acordo com 0s
valores vigentes na data do débito

| I
Autenticacao
AIVhMDkB aIz4MZE9 S5QN2ISvX ULAHYiO9# 2ywv#SiA lu8s2van 54qwDiCp ?0K4hrC3
AHe3nrNN DdNwKumD ULgwIeEp 3kXaWwWi# 6LY2tRulL wr8ouMol rUKHLG#u HOVClvsn
emlI8Zi5 Hek#iodQ 4I8zRc3c Zsxiiéi3 ?xiBWIfG mQMN?fpC 58898823 e/e9/202
SAC - Servico de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamagdes e Informacdes. Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. consulte o site

Fale Conosco

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.

hitps /A ne 12 bradesconetempresa.b.br/i bpjteiairﬂcial!paginalricial.jsf‘?CTRL=981 274855281287035 171



Estado do Rio de Janeiro
Municipio de Barra do Pirai T
Secretaria Municipal de Satade SUS
Controladoria do Fundo Municipal de Saide

Barra do Pirai. 18 de outubro de 2021.

Processo Administrativo n® 1.999/2021

Processo Administrativo Apenso n° 1.784/2021; 2.196/2021; e, 2.674/2021
Interessado: Casa de Caridade Santa Rita

Objeto: Repasse/Prestagdo de Contas

i B ot
Controladoria Geral do Municipio, Nopa\wJ
A/C: Sr. Wendel Barbosa Caruzo (\b Q/

Considerando as questdes objeto do presente processo administrativo e seus respectivos
anexos, que versam sobre a apresentagao de Repasses e Prestagdo de Contas, essas inerentes aos
Recursos previstos na Portaria SES n° 2.192/2020, e estabelecido nos parametros da Lei
Municipal n°® 3.455/2021, essa Controladoria, em atendimento ao que determina a legislagdo
vigente, aplicavel a utilizagdo de recursos destinados ao enfretamento da Pandemia de COVID-
19, notadamente, o Paragrafo Segundo do artigo 4° da Lei Federal n® 13.979/220, remete o
presente & douta Controladoria Geral do Municipio, com a finalidade de que a integralidade do
seu conteudo seja disponibilizado no Portal de Transparéncia do Municipio.

Atendida a solicitagdo, promova-se a devolugdo dos autos a esse Fundo Municipal de

i Ribei E@
Contro do Fundo/Municipal de Satde
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